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TETË ÇËSHTJE…

që ebëjnë të fortë edukimin

Të fortë me edukim
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Arsimimi i prindërve CH i ka fi tuar të drejtat për ta shpërndarë
Broshurën në Zvicër. Vërtetë kushtet e përgjithshme të familjeve në
Zvicër janë pak të ndryshme – teksti u përshtat në përputhje me ato – por
elementet thelbësore të një edukimi të fortë qëndrojnë edhe këtu plotësisht.
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Forca nëpërmjet edukimit
„Forca nëpërmjet edukimit“ me „tetë sende, që forco-
jnë edukimin“ do të bëjnë që prindërit dhe edukatorët 
të forcojnë dhe thjeshtojnë rolin e tyre edukues. Kjo 
bëhet në nivele të ndryshme:

• Informacione mbi pyetjet në lidhje me edukimin

• Parashtrimi i ofertave për ndihme, informacionet dhe 
këshilla për familjet

• Diskutim publik mbi edukimin si detyrë shoqërore 

• Përceptimi dhe forcimi i familjeve në Zvicër

Shfrytësoni aktivitetet dhe kurset për shkollimin e prin-
dërve në rrethin tuaj.  Ju mund të gjeni ofertat aktuale 
në faqën tonë të internetit:

www.elternbildung.ch/elternangebote.html

Elternbildung CH
Steinwiesstr. 2, 8032 Zürich
Telefon: 044 253 60 60

E-Mail: info@elternbildung.ch

Link-ë të dobishme
Kurse për shkollimin e prindërve dhe aktivitete
Prinderit beqar 
Pyetjet e buxhetit
Prindërit në nevojë
Test mbi kapacitetin e prindërve
Urgjenca për prindërit
Shoqata për prindërit
Familjet interkulturore
Mbrojtjë e fëmijëve Zvicër
Këshilla për nënat dhe baballarët
Pro familja
Pro Juventute
Foshnje qaramane
Shkolla dhe shtëpia prindërore
Çerdhe fëmijësh 
Mania/Varësia Zvicër
Familjet ditore Zvicër
Baballarët
Shoqata e çerdheve ditore për fëmijë Zvicër 
Përputhje e profesionit me familjen
Pyetje të ndryshme
Binjakët 

Librat me vlerë leximi mund të gjeni në faqen tonë të internetit.

www.elternbildung.ch
www.einelternfamilie.ch
www.budgetberatung.ch
www.muetterhilfe.ch
www.elternbildung.zh.ch/elternstaerketest
www.elternnotruf.ch, Tel. 044 261 88 66
www.sveo.ch
www.binational.ch
www.kinderschutz.ch
www.muetterberatung.ch
www.profamilia.ch
www.projuventute.ch
www.schreibabyhilfe.ch
www.schule-elternhaus.ch
www.spielgruppe.ch
www.suchtschweiz.ch/aktuell
www.tagesfamilien.ch
www.vaeter.ch
www.kitas.ch
www.plusplus.ch
www.familienhandbuch.de
www.zwillinge.ch

Përkrahje për familjet në jetën e për-
ditëshme me fëmijët
Me projektet con.TAKT „Përqindja kulturore-Migros“ 
përkrah migrantet dhe migrantët në Zvicër.
Në qendrën e vëmendjes së projektit të integrimit 
conTAKT-kind.ch janë fëmijët, prindërit, respektivisht 
nxitja e hershme dhe pyetjet në lidhje me edukimin.

Projekte  conTAKT të „Përqindjes kulturore-Migros“ te-
matizojnë jetën e përditëshme me fëmijët dhe edukimin 
e tyre.  Nxisin migrantet dhe migrantët për t’u marrë me 
mjedisin e tyrë në mënyrë kreative.

• conTAKT-spuren.ch sjell temen e migrimit në shkollë. 
Kjo faqe e internetit permban dituritë themelore 
bazë mbi historinë zvicërane të migrimit.

• conTAKT-menu.ch afron materialet shkollore për një 
ushqim të shëndetëshëm. 

• Me conTAKT-net.ch „Përqindja kulturore-Migros“ 
vë në dispozicion paketën me informacione për të 
shpjeguar sa më thjeshtë jetën e përditëshme në 
komuna përkatëse. Këto përmbajnë edhe informacio-
ne të hollësishme për shkollën dhe edukimin.

Të gjitha projektet e integrimit të „Përqindjes kulturo-
re-Migros“ janë falas.

„Përqindja kulturore-Migros“ është një angazhim vull-
netar dhe i pranuar nga statuti e Migros-it për kulturën, 
shoqërinë, arsimin, kohën e lirë dhe ekonominë.

Të gjitha projektet i gjeni nën: www.contakt.ch
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